索引号：
11220000013544357T/2004-

00087
分类： 人事工作;其他

发文机关： 吉林省人民政府办公厅 成文日期： 2004 年 07 月 01 日

标题：
吉林省人民政府办公厅关于印发吉林省人民政府办公厅相关职责内设机

构和人员编制调整方案的通知

发文字号： 吉政办发〔2004〕54 号 发布日期： 2004 年 07 月 01 日

吉林省人民政府办公厅关于印发

吉林省人民政府办公厅相关职责内设机构和人员编

制调整方案的通知

吉政办发〔2004〕54 号

各市州、县(市)人民政府,省政府各厅委、各直属机构:

  《吉林省人民政府办公厅相关职责内设机构和人员编制调整方案》已经省

政府批准,现予印发。

二〇〇四年七月一日

吉林省人民政府办公厅相关职责内设机构和人员编
制调整方案

  根据《中共吉林省委办公厅吉林省人民政府办公厅关于印发〈吉林省人民

政府机构改革方案的实施意见〉的通知》(吉办发〔2004〕6 号),吉林省人民政

府办公厅的相关职责、内设机构和人员编制调整如下:

  一、内设机构调整

  (一)将省政府办公厅城市经济工作调研处、农村和社会事业调研处合并,设

立省政府办公厅调查研究室。

  主要职责是:负责全省经济和社会事业方面重大问题的调查研究工作,并提

出政策建议;起草或参与起草有关文件、领导重要讲话等文字材料。

  (二)省政府防范和化解金融风险领导小组办公室(简称省金融办)设在省政

府办公厅,承担领导小组的日常工作。

  主要职责是:贯彻执行国家有关金融工作的方针、政策和法律、法规,并监

督实施;拟订全省地方金融业发展的总体规划,经批准后组织实施;研究制定推动

金融市场发展,拓宽融资渠道的政策措施;组织实施省政府对地方金融业的宏观

管理,协调处理地方金融风险防范和化解工作;负责联系国家驻我省金融监管机

构和各类金融机构,加强协调配合与信息交流,为其开展工作提供服务;研究制定

促进地方金融业发展的政策措施,协调解决制约发展的矛盾和问题,配合有关部

门整顿规范金融秩序,维护金融机构合法权益,营造良好的发展环境,促进地方金

融业健康发展;围绕全省经济发展总体战略的实施,加强与各金融机构的沟通协

调,为地方经济和社会发展提供金融支持和服务;承办省政府及省政府防范和化

解金融风险领导小组交办的其他事项。

  根据以上职责,省金融办下设金融综合处、银行证券保险工作处、地方金融

工作处,同时也是省政府办公厅的内设机构。1.金融综合处。

  研究拟订地方金融业发展的总体规划,并监督执行;组织开展有关金融方面

的调查研究工作,研究拟订防范化解地方金融风险的政策规定;研究分析全省金

融运行情况和工作动态。2.银行证券保险工作处。

  负责联系协调银行、证券、保险、期货方面的工作。3.地方金融工作处。

  负责联系协调城市商业银行、城市信用社、农村信用社、信托、上市公司

方面的工作。

  经上述调整,省政府办公厅内设 20 个职能处(室),即:秘书处(省政府值班

室)、综合一处、综合二处、综合三处、调查研究室、文电处、信息处、督查室

(省政府督查室)、省长公开电话办公室、建议提案工作处、驻外机构管理处、

省政府政务信息化办公室、人事监察处(办公室)、老干部处,省政府参事室参事

工作处,省金融办金融综合处、银行证券保险工作处、地方金融工作处,省政府

政务公开协调办公室综合秘书处、协调督查处。

  二、人员编制和领导职数调整

  省政府办公厅机关行政编制 122 名(其中,省金融办行政编制 15 名,省政府

政务公开协调办公室行政编制 12 名);省政府参事室行政编制 6 名;机关离退休

干部工作人员行政编制 4名,机关工勤人员事业编制 5名。

  领导职数:主任 1名(兼),副主任 5名(其中 1 名兼任省金融办主任);正副处

长职数 53 名(含机关党委专职副书记 1名;省政府参事室副主任 1名,处级领导

职数 2名;省金融办副主任 1名,处级领导职数 5 名;省政府政务公开协调办公室

副主任 2名,处级领导职数 4名)。